



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจำป่าหวาย

เรื่อง สอบราคาจัดซื้อสื่อการเรียนการสอน และวัสดุการศึกษา จำนวน ๑๑๑ รายการ สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลจำป่าหวาย

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลจำป่าหวาย อำเภอเมือง จังหวัดพะเยา มีความประสงค์
จะสอบราคา จำนวน ๑ โครงการ คือ โครงการจัดซื้อสื่อการเรียนการสอน และวัสดุการศึกษา สำหรับ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลจำป่าหวาย อำเภอเมือง จังหวัดพะเยา จำนวน ๑๑๑ รายการ (รายละเอียดตาม
เอกสารแนบท้ายประกาศนี้) โดยวัสดุและอุปกรณ์ทุกชนิดต้องเป็นของใหม่ ไม่เคยใช้งานมาก่อน
ราคากลางเป็นเงินทั้งสิ้น ๒๕๕,๐๐๐.- บาท (สองแสนห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้

๑. เป็นนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา ผู้มีอาชีพขายพัสดุที่สอบราคาชื่อดังกล่าว
๒. ไม่เป็นผู้ถูกแจ้งเวียนชื่อผู้ทำงานของทางราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานการ
บริหารราชการส่วนท้องถิ่น ในขณะที่ยื่นซองสอบราคา
๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาล
ของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิความคุ้มกันเช่นนั้น
๔. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การ
บริหารส่วนตำบล ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคา
อย่างเป็นธรรมในการสอบราคาซื้อครั้งนี้

กำหนดซื้อและยื่นซองสอบราคา ดังนี้

- กำหนดยื่นซองสอบราคา ระหว่างวันที่ ๒๕ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๕๗ ถึงวันที่ ๑๔
เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๕๗ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น. ณ กองคลัง องค์การบริหารส่วน
ตำบลจำป่าหวาย และยื่นซองสอบราคา ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างขององค์การ
บริหารส่วนตำบลระดับอำเภอ ณ ที่ว่าการอำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา ในวันที่ ๑๗ เดือน มีนาคม
พ.ศ. ๒๕๕๗ ระหว่างเวลา ๐๙.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๒.๐๐ น.

- กำหนดเปิดซองสอบราคา ในวันที่ ๑๘ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๕๗ ณ ศูนย์รวมข้อมูล
ข่าวสารการซื้อหรือการจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลระดับอำเภอ ณ ที่ว่าการอำเภอเมืองพะเยา
จังหวัดพะเยา ตั้งแต่เวลา ๑๐.๐๐ น. เป็นต้นไป

-/ ผู้สนใจติดต่อ.....

ผู้สนใจติดต่อขอรับ/ ซื้อเอกสารสอบราคาในราคาชุดละ ๓๐๐ บาท (สามร้อยบาทถ้วน) ได้ที่กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลจำป่าหวาย ระหว่างวันที่ ๒๕ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๕๗/ ถึงวันที่ ๑๔ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๕๗ หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๕๔๔๕-๓๐๘๑ ในวันและเวลาราชการ หรือดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.jampawai.go.th

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๕๗

(นายสัจจพจน์ บุญเมือง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจำป่าหวาย

เอกสารสอบราคาซื้อเลขที่ ๐๐๑/ ๒๕๕๗

การจัดซื้อสื่อการเรียนการสอน และวัสดุการศึกษา จำนวน ๑๑๑ รายการ

สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลจำป่าหวาย

ตามประกาศขององค์การบริหารส่วนตำบลจำป่าหวาย ลงวันที่ ๒๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๗

องค์การบริหารส่วนตำบลจำป่าหวาย ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “องค์การบริหารส่วนตำบล” มีความประสงค์จะสอบราคาจัดซื้อสื่อการเรียนการสอน และวัสดุการศึกษา สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลจำป่าหวาย อำเภอเมือง จังหวัดพะเยา จำนวน ๑๑๑ รายการ (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายนี้) โดยวัสดุและอุปกรณ์ทุกชนิดต้องเป็นของใหม่ ไม่เคยใช้งานมาก่อน

ราคากลางเป็นเงินทั้งสิ้น ๒๕๕,๐๐๐.- บาท (สองแสนห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

สำหรับคุณสมบัติตามเอกสารที่แนบเรียนมาพร้อมนี้ ซึ่งพัสดุที่จะซื้อนี้ต้องเป็นของแท้ของใหม่ ไม่เคยใช้งานมาก่อน ไม่เป็นของเก่าเก็บ อยู่ในสภาพที่จะใช้งานได้ทันที และมีคุณลักษณะเฉพาะตรงตามที่กำหนดไว้ในเอกสารสอบราคาฉบับนี้ โดยมีข้อแนะนำและข้อกำหนด ดังต่อไปนี้

๑. เอกสารแนบท้ายเอกสารสอบราคา

- ๑.๑ รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ
- ๑.๒ แบบใบเสนอราคา
- ๑.๓ แบบสัญญาซื้อขาย
- ๑.๔ แบบหนังสือค้ำประกัน (หลักประกันสัญญา)
- ๑.๕

๒. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

- ๒.๑ เป็นนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา ผู้มีอาชีพขายพัสดุที่สอบราคาซื้อดังกล่าว
- ๒.๒ ไม่เป็นผู้ถูกแจ้งเวียนชื่อผู้ทำงานของทางราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น ในขณะที่ยื่นซองสอบราคา
- ๒.๓ ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิความคุ้มกันเช่นนั้น
- ๒.๔ ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบล ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาซื้อครั้งนี้

๓. หลักฐานการเสนอราคา

ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานแนบมาพร้อมกับซองซองประกวดราคา ดังนี้

๓.๑ สำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท และสำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม (ถ้ามี) พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

สำหรับผู้ประกอบการประเภทร้านค้าจะต้องมีสำเนาหนังสือจดทะเบียนพาณิชย์และใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม (ถ้ามี) พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

๓.๒ หนังสือมอบอำนาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมายในกรณีที่ผู้เสนอราคามอบอำนาจให้บุคคลอื่นลงนามในใบเสนอราคาแทน

๓.๓ บัญชีรายการเอกสารทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับซองประกวดราคา รวมทั้งรายการและจำนวนตัวอย่าง (ถ้ามี)

๔. การยื่นซองเสนอราคา

๔.๑ ผู้เสนอราคาต้องยื่นเสนอราคาตามแบบที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคานี้โดยไม่มีเงื่อนไขใด ๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน ลงลายมือชื่อของผู้เสนอราคาให้ชัดเจน จำนวนเงินที่เสนอจะต้องระบุตรงกันทั้งตัวเลขและตัวอักษรโดยไม่มีการขีดลบหรือแก้ไข หากมีการขีดลบ ตก เต็ม แก้ไข เปลี่ยนแปลงจะต้องลงลายมือชื่อผู้เสนอราคา พร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้ด้วยทุกแห่ง

๔.๒ ในการเสนอราคาให้เสนอเป็นเงินบาท และเสนอราคาเพียงราคาเดียว โดยเสนอราคา รวมและหรือราคาต่อหน่วย และหรือต่อรายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง ทั้งนี้ ราคารวมที่เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกันให้ถือตัวหนังสือเป็นสำคัญ โดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอากรอื่น และค่าใช้จ่ายที่ปวงไว้แล้ว ราคาที่เสนอ จะต้องเสนอกำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า ๑๕ วัน นับแต่วันเปิดซองประกวดราคาโดยภายใน กำหนดยื่นราคาผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้และจะถอนการเสนอราคามิได้

๔.๓ ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอกำหนดเวลาส่งมอบพัสดุ ไม่เกิน ๑๕ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาซื้อขาย

๔.๔ ผู้เสนอราคาจะต้องส่งแคตตาล็อก และหรือแบบรูปรายการละเอียดคุณลักษณะเฉพาะไปพร้อมใบเสนอราคา เพื่อประกอบการพิจารณา หลักฐานดังกล่าวนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลจะยึดไว้เป็นเอกสารของทางราชการ

สำหรับแคตตาล็อกที่แนบให้พิจารณา หากเป็นสำเนารูปถ่ายจะต้องรับรองสำเนาถูกต้อง โดยผู้มีอำนาจทำนิติกรรมแทนนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดาที่เข้าประกวดราคา หากคณะกรรมการเปิดซองประกวดราคามีความประสงค์ จะขอดูต้นฉบับแคตตาล็อก ผู้เสนอราคาจะต้องนำต้นฉบับมาให้คณะกรรมการเปิดซองประกวดราคาตรวจสอบ ภายใน ๗ วัน

๔.๕ ผู้เสนอราคาจะต้องส่งตัวอย่างของพัสดุที่เสนอ จำนวน.....รายการ เพื่อใช้ในการตรวจทดลองหรือประกอบการพิจารณา และหรือประกอบสัญญา ทั้งนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลจะไม่รับผิดชอบในความเสียหายใด ๆ ที่เกิดขึ้นแก่ตัวอย่างดังกล่าว ตัวอย่างที่เหลือหรือไม่ใช้แล้ว องค์การบริหารส่วนตำบลจะคืนให้แก่ผู้เสนอราคา

๔.๖ ก่อนยื่นซองสอบราคา ผู้เสนอราคาควรตรวจดูร่างสัญญา รายละเอียด คุณสมบัติเฉพาะฯฯ ให้ถี่ถ้วนและเข้าใจเอกสารสอบราคาทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นซองสอบราคาตามเงื่อนไขในเอกสารสอบราคา

๔.๗ ผู้เสนอราคาจะต้องยื่นซองสอบราคาที่ปิดผนึกของเรียบร้อย จ่าหน้าซองถึง **ประธานคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา** โดยระบุไว้ที่หน้าซองว่า **“ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคาซื้อเลขที่ ๐๐๑ /๒๕๕๗”** โดยยื่นโดยตรงต่อองค์การบริหารส่วนตำบล ระหว่างวันที่ ๒๕ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๕๗ ถึงวันที่ ๑๔ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๕๗ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น. ณ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลจำปาหวาย และยื่นซองสอบราคา ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลระดับอำเภอ ณ ที่ว่าการอำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา ในวันที่ ๑๗ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๕๗ ระหว่างเวลา ๐๙.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๒.๐๐ น.

เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นซองสอบราคาแล้วจะไม่รับซองสอบราคาโดยเด็ดขาดและคณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจะเปิดซองสอบราคาในวันที่ ๑๔ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๕๗ ตั้งแต่เวลา ๑๐.๐๐ น. เป็นต้นไป

๕. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณา

ในการสอบราคาครั้งนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลจะพิจารณาตัดสินด้วยราคารวม หากผู้เสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ ๒ หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคาไม่ถูกต้องหรือไม่ครบถ้วนตามข้อ ๓ หรือยื่นซองสอบราคาไม่ถูกต้องตามข้อ ๔ แล้ว คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจะไม่รับพิจารณาราคาของผู้เสนอราคารายนั้น เว้นแต่เป็นข้อผิดพลาดหรือผิดหลงเพียงเล็กน้อย หรือที่ผิดพลาดไปจากเงื่อนไขของเอกสารสอบราคาในส่วนที่มีใช้สาระสำคัญ ทั้งนี้เฉพาะในกรณีที่พิจารณาเห็นว่าจะเป็นประโยชน์ต่อองค์การบริหารส่วนตำบลนั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลสงวนสิทธิ์ไม่พิจารณาราคาของผู้เสนอราคา โดยไม่มีการผ่อนผันในกรณี ดังต่อไปนี้

- (๑) ไม่ปรากฏชื่อผู้เสนอราคารายนั้น ในบัญชีผู้รับเอกสารสอบราคา หรือในหลักฐานการรับเอกสารสอบราคาขององค์การบริหารส่วนตำบล
- (๒) ไม่กรอกชื่อนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา หรือลงลายชื่อผู้เสนอราคาอย่างหนึ่งอย่างใดหรือทั้งหมดในใบเสนอราคา

(๓) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารสอบราคาที่เป็นสาระสำคัญหรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้เสนอราคารายอื่น

(๔) ราคาที่เสนอมีการชดเชย ตก เต็ม แก้ไข เปลี่ยนแปลง โดยผู้เสนอราคา มิได้ลงลายมือชื่อพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้

ในการตัดสินใจการสอบราคาหรือในการทำสัญญา คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาหรือองค์การบริหารส่วนตำบลมีสิทธิให้ผู้เสนอราคาชี้แจงข้อเท็จจริง สภาพฐานะ หรือข้อเท็จจริงอื่นใดที่เกี่ยวข้องกับผู้เสนอราคาได้ องค์การบริหารส่วนตำบลมีสิทธิที่จะไม่รับราคาหรือไม่ทำสัญญาหากหลักฐานดังกล่าวไม่มีความเหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง

องค์การบริหารส่วนตำบลทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใดหรือราคาที่เสนอทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกซื้อในจำนวนหรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใดหรืออาจจะยกเลิกการสอบราคาโดยไม่พิจารณาจัดซื้อเลยก็ได้แต่จะพิจารณา ทั้งนี้เพื่อประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ และให้ถือว่าการตัดสินใจขององค์การบริหารส่วนตำบลเป็นเด็ดขาด ผู้เสนอราคาจะเรียกร้องค่าเสียหายใด ๆ มิได้ รวมทั้งองค์การบริหารส่วนตำบลจะพิจารณายกเลิกการสอบราคาและลงโทษผู้เสนอราคาเสมือนเป็นผู้ที่ทำงานหากมีเหตุที่เชื่อได้ว่าการเสนอราคากระทำไปโดยไม่สุจริตหรือมีการสมยอมกันในการเสนอราคา

๖. การทำสัญญาจ้าง

๖.๑ องค์การบริหารส่วนตำบลจำปาศักดิ์ จะเรียกผู้ชนะการสอบราคาต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณดังกล่าวแล้วเท่านั้น

๖.๒ ในกรณีที่ผู้ชนะการสอบราคาสามารถส่งมอบสิ่งของได้ครบถ้วนภายใน ๕ วันทำการของทางราชการนับแต่วันที่ทำข้อตกลงซื้อ องค์การบริหารส่วนตำบลจะพิจารณาจัดทำข้อตกลงเป็นหนังสือแทนการทำสัญญาตามแบบสัญญาดังระบุในข้อ ๑. ได้

๖.๓ ในกรณีที่ผู้ชนะการสอบราคาไม่สามารถส่งมอบสิ่งของได้ครบถ้วนภายใน ๕ วันทำการของทางราชการ หรือองค์การบริหารส่วนตำบลเห็นว่าไม่สมควรจัดทำข้อตกลงเป็นหนังสือตามข้อ ๖.๒ ผู้ชนะการสอบราคาจะต้องทำสัญญาซื้อขายตามแบบสัญญาดังระบุในข้อ ๑.๓ กับองค์การบริหารส่วนตำบลภายใน...๗...วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะต้องวางหลักประกันสัญญาจำนวนเงินเท่ากับร้อยละห้า ของราคาส่งของที่สอบราคาได้ ให้องค์การบริหารส่วนตำบล ยึดถือไว้ในขณะทำสัญญาโดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใดต่อไปนี้

(๑) เงินสด

(๒) เช็คที่ธนาคารสั่งจ่ายให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลโดยเป็นเช็คลงวันที่ที่ทำสัญญาหรือก่อนหน้านั้น ไม่เกิน ๓ วันทำการของทางราชการ

(๓) หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุ

ในข้อ ๑.๔

(๔) พันธบัตรรัฐบาลไทยหลักประกันนี้จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ผู้ชนะสอบราคา (ผู้ขาย) พันจากข้อผูกพันตามสัญญาซื้อแล้ว

๓. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามแบบสัญญาซื้อขาย ให้คิดในอัตราร้อยละ ๐.๒๐ ต่อวัน

๔. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการสอบราคาซึ่งได้ทำข้อตกลงเป็นหนังสือ หรือทำสัญญาซื้อขายตามแบบดังระบุในข้อ ๑.๓ แล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของพัสดุที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่าวัน.....-.....ปี นับถัดจากวันที่ผู้ซื้อได้รับมอบโดยผู้ขายต้องบริหารจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้งานได้ดังเดิมภายใน ๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

๕. ข้อสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอื่น ๆ

เงินค่าพัสดุสำหรับงานซื้อครั้งนี้ได้มาจากเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ประจำปีงบประมาณ

๒๕๕๗

เมื่อองค์การบริหารส่วนตำบลได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้ขายและได้ตกลงซื้อสิ่งของตามสอบราคาซื้อแล้ว ถ้าผู้รับขายจะต้องส่งหรือนำสิ่งของมาจากต่างประเทศ และของนั้นต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้เสนอราคาซึ่งเป็นผู้ขายจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์นาวี ดังนี้

(๑) การส่งหรือนำสิ่งของที่ซื้อขายดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการพาณิชย์นาวีภายใน - วัน นับตั้งแต่วันที่ผู้ขายส่งหรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของรัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(๒) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทย จากต่างประเทศมายังประเทศไทยเว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการพาณิชย์นาวีให้บรรทุกสิ่งของนั้นโดยเรืออื่นที่มีใช้เรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของรัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(๓) ในกรณีที่ไม่ปฏิบัติตาม (๑) หรือ (๒) ผู้ขายจะต้องรับผิดชอบกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมพาณิชย์นาวี

ผู้เสนอราคาซึ่งองค์การบริหารส่วนตำบลได้คัดเลือกแล้วไม่ไปทำสัญญาหรือข้อตกลงภายในเวลาที่ทางราชการกำหนดระบุในข้อ ๖ องค์การบริหารส่วนตำบลอาจพิจารณาเรียกร้องให้ชดใช้ความเสียหาย (ถ้ามี) รวมทั้งพิจารณาให้เป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

องค์การบริหารส่วนตำบลสงวนสิทธิที่แก้ไข เพิ่มเติมเงื่อนไขหรือข้อกำหนดในแบบสัญญา
ให้เป็นไปตามความเห็นของอัยการจังหวัดหรือสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

องค์การบริหารส่วนตำบลจำปาหวาย
วันที่ ๒๕ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๕๗

เอกสารแนบท้ายเอกสารขอใบราคา ข้อ ๑.๑
คุณสมบัติด้านวัสดุอุปกรณ์ และสื่อการเรียนรู้ต้องมีลักษณะดังนี้

๑. ใช้วัสดุที่ทำจากไม้ ผ้า พองน้ำ พลาสติก กระดาษ หรือโลหะ (ที่ไม่เป็นอันตรายกับเด็กในส่วนผิวสัมผัส ไม่แหลมคม)
๒. ส่วนประกอบต่าง ๆ ของสื่อ จะต้องเป็นชิ้นส่วนที่ทนทานมั่นคงแข็งแรง ไม่หลุด หรือแตกหักง่าย
๓. ผิวสัมผัสของสื่อต้องเป็นผิวขัดเนียน ไม่มีเหลี่ยมหนาม หรือเศษวัสดุเจือปน ไม่แหลมคม หรือลักษณะใด ๆ ที่อาจเป็นอันตรายต่อการเล่นของเด็กได้
๔. สีที่ใช้ทาหรือเป็นส่วนประกอบของสื่อ จะต้องเป็นสีประเภท Non-Toxic ไม่เป็นอันตรายต่อเด็ก (ซึ่งควรมีใบรับรองคุณภาพสีจากโรงงานผู้ผลิตสีว่าผ่านการทดสอบคุณสมบัติแล้ว)
๕. ขนาดชิ้นส่วนที่ประกอบเป็นสื่อจะต้องมีขนาดไม่เล็กจนเกินไป จนทำให้เด็กกลืนหรือหยิบใส่ รูจมูกหรือเข้าปากได้ รวมทั้งน้ำหนักของสื่อควรมีความเหมาะสมกับวัยของเด็กที่สามารถหยิบเล่นได้เอง
๖. ควรมีภาชนะจัดเก็บเป็นสัดส่วนของสื่อแต่ละชนิดที่ชัดเจนเพื่ออำนวยความสะดวกแก่การรักษาและนำไปใช้

องค์การบริหารส่วนตำบลจำป่าหวาย
วันที่ ๒๕ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๕๗

เอกสารแนบท้ายประกาศสอบราคา
รายการสื่อการเรียนการสอน และวัสดุการศึกษา

| ลำดับ | รายการ | จำนวน | ราคาต่อหน่วย | รวมจำนวนเงิน |
|-------|---|--------|--------------|--------------|
| 1 | ชุดธงชาติสมาชิกอาเซียน 10 ประเทศ | 5 ชุด | 320.00 | 1,600.00 |
| 2 | ชุดดอกไม้ประดับห้องตัวเลข 1-20 | 5 ชุด | 480.00 | 2,400.00 |
| 3 | ชุดป้ายสัปดาห์ประดับห้อง 7 วัน 7 สี (เต้าทอง) | 5 ชุด | 280.00 | 1,400.00 |
| 4 | ชุดเกมร้อยเชือกแฟนซี A-Z | 5 ชุด | 750.00 | 3,750.00 |
| 5 | แบบฝึกหัดนับเลข 1-10 | 5 ชุด | 550.00 | 2,750.00 |
| 6 | ชุดเกมจับคู่สิ่งของกับตัวเลข 1-10 | 5 ชุด | 550.00 | 2,750.00 |
| 7 | จิกซอผลไม้ 7 ชนิด | 10 ชุด | 550.00 | 5,500.00 |
| 8 | จิกซอผัก 7 ชนิด | 10 ชุด | 550.00 | 5,500.00 |
| 9 | จิกซอสัตว์ทะเล 5 ชนิด | 10 ชุด | 550.00 | 5,500.00 |
| 10 | จิกซออาหาร 5 หมู่ | 10 ชุด | 550.00 | 5,500.00 |
| 11 | จิกซอบ้านน้อยในป่าใหญ่ | 10 ชุด | 850.00 | 8,500.00 |
| 12 | จิกซอโรงเรียนของฉัน | 10 ชุด | 850.00 | 8,500.00 |
| 13 | ชุดบล็อกภาพเหมือน ผัก-ผลไม้จำลอง | 5 ชุด | 1,400.00 | 7,000.00 |
| 14 | ชุดวัดส่วนสูงสัตว์ทะเลหรรษา | 1 ชุด | 280.00 | 280.00 |
| 15 | ชุดวัดส่วนสูงสัตว์ป่าเรริง | 1 ชุด | 280.00 | 280.00 |
| 16 | ชุดวัดส่วนสูงสัตว์บ้านน่ารัก | 1 ชุด | 280.00 | 280.00 |
| 17 | ชุดตัวต่อมหาสนุก (ลูกกลม) | 5 ชุด | 1,400.00 | 7,000.00 |
| 18 | ชุดภาพเหมือนจับคู่เงา | 5 ชุด | 650.00 | 3,250.00 |
| 19 | บอร์ดห้องเรียนใหญ่ ดินไม้ - สัม | 2 ชุด | 280.00 | 560.00 |
| 20 | บอร์ดห้องเรียนใหญ่ ดินไม้ - สตอเบอร์รี่ | 1 ชุด | 280.00 | 280.00 |
| 21 | บอร์ดห้องเรียนใหญ่ ดินไม้ - แอปเปิ้ล | 1 ชุด | 280.00 | 280.00 |
| 22 | บอร์ดห้องเรียนใหญ่ ดินไม้ - ชมพู | 1 ชุด | 280.00 | 280.00 |
| 23 | GROWTH CHART POOH | 1 ชุด | 500.00 | 500.00 |
| 24 | GROWTH CHART POOH & BALLOON | 1 ชุด | 350.00 | 350.00 |
| 25 | ตัวต่อรถไฟหรรษา | 5 ชุด | 720.00 | 3,600.00 |
| 26 | รูปทรงสีสั้นร้อยเชือก | 15 ชุด | 695.00 | 10,425.00 |

รายการซื้อการเรียนการสอน และวัสดุการศึกษา

| ลำดับ | รายการ | จำนวน | ราคาต่อหน่วย | รวมจำนวนเงิน |
|-------|--|----------|--------------|--------------|
| 27 | โด้นัท 5 สี | 5 ชุด | 725.00 | 3,625.00 |
| 28 | สีเหล็ยม 5 หลัก | 5 ชุด | 660.00 | 3,300.00 |
| 29 | ชุดแม่ครัวรุ่นเยาว์ | 5 ชุด | 520.00 | 2,600.00 |
| 30 | ชุดหุญน้อยช่างทำผม | 5 ชุด | 565.00 | 2,825.00 |
| 31 | ระนาดนาฬิกา 12 เสียง | 5 ชุด | 695.00 | 3,475.00 |
| 32 | ทัมบุรินฝิ่ง | 5 ชุด | 370.00 | 1,850.00 |
| 33 | ทัมบุรินตีเสื่อ | 5 ชุด | 370.00 | 1,850.00 |
| 34 | กรรไกรซิกแซก (ชุดละ 4 อัน) | 25 ชุด | 350.00 | 8,750.00 |
| 35 | หนังสือชุดสุขภาพดี (8 เล่ม) | 5 ชุด | 520.00 | 2,600.00 |
| 36 | หนังสือชุดนิทานอีสป-นานาชาติ (12 เล่ม) | 5 ชุด | 480.00 | 2,400.00 |
| 37 | หนังสือชุดนิทานอีสป (12 เล่ม) | 5 ชุด | 480.00 | 2,400.00 |
| 38 | หนังสือชุดนิทานอีสปนานาชาติ ชุด 1 (8 เล่ม) | 5 ชุด | 400.00 | 2,000.00 |
| 39 | หนังสือชุดนิทานอีสป ชุด 3 (8 เล่ม) | 5 ชุด | 400.00 | 2,000.00 |
| 40 | หุ่นนิ้วมือรูปสัตว์ ชุดที่ 1 | 5 ชุด | 150.00 | 750.00 |
| 41 | หุ่นนิ้วมือรูปสัตว์ ชุดที่ 2 | 5 ชุด | 150.00 | 750.00 |
| 42 | ตุ๊กตา พ่อ แม่ ลูก | 5 ชุด | 500.00 | 2,500.00 |
| 43 | บอลนุ่มนิ่มบริหารกล้ามเนื้อมือ (6 ลูก) | 25 ชุด | 490.00 | 12,250.00 |
| 44 | เจดีย์สามหลักจัมโบ้ | 5 ชุด | 420.00 | 2,100.00 |
| 45 | ชุดฟาร์มเลี้ยงสัตว์ | 5 ชุด | 550.00 | 2,750.00 |
| 46 | ชุด WALL BAG (ชุดผลไม้กับเงา) | 5 ชุด | 1,870.00 | 9,350.00 |
| 47 | ชุด WALL BAG (ชุดผักกับเงา) | 5 ชุด | 1,870.00 | 9,350.00 |
| 48 | ชุดปั้นบดเล่นดินน้ำมัน | 10 ชุด | 195.00 | 1,950.00 |
| 49 | ธงประจำชาติอาเซียน (1 ชุด มี 11 ผืน) | 1 ชุด | 1,995.00 | 1,995.00 |
| 50 | กระดาษถ่ายเอกสาร / 80 แกรม A4 | 20 กล่อง | 700.00 | 14,000.00 |

เอกสารแนบท้ายประกาศสอบราคา
รายการซื้อการเรียนการสอน และวัสดุการศึกษา

| ลำดับ | รายการ | จำนวน | ราคาต่อหน่วย | รวมจำนวนเงิน |
|-------|---|----------|--------------|--------------|
| 51 | กระดาษถ่ายเอกสารสี 80 แกรม A4 (สีชมพู, เขียว, ฟ้า, เหลือง) | 24 ห่อ | 195.00 | 4,680.00 |
| 52 | กระดาษชาร์ต / 240 แกรม คละสี | 150 แผ่น | 14.00 | 2,100.00 |
| 53 | กระดาษเทา-ขาว / 400 แกรม | 50 แผ่น | 15.00 | 750.00 |
| 54 | กระดาษโปรสเตอร์สีหน้าเดียวแข็ง A (คละสี) | 50 แผ่น | 7.00 | 350.00 |
| 55 | กระดาษโปรสเตอร์สีหน้าเดียวบาง (คละสี) | 43 แผ่น | 4.00 | 172.00 |
| 56 | กระดาษโปรสเตอร์สีสองหน้า (คละสี) | 100 แผ่น | 6.00 | 600.00 |
| 57 | กาวน้ำมีพาย / 5 ออนซ์ | 24 ขวด | 12.00 | 288.00 |
| 58 | กาวสารพัดประโยชน์ /125 CC. | 5 ขวด | 128.00 | 640.00 |
| 59 | เทปโฟม 2 หน้า 21 ม.ม. 3 เมตร | 20 ม้วน | 125.00 | 2,500.00 |
| 60 | กาว 2 หน้าบาง 3/4 | 40 ม้วน | 10.00 | 400.00 |
| 61 | กาว 2 หน้าบาง 1 นิ้ว | 20 ม้วน | 12.00 | 240.00 |
| 62 | กาวเทปผ้าปิดสันหนังสือ/1.5 นิ้ว (สีแดง, เขียว, เหลือง, ม่วง) | 50 ม้วน | 46.00 | 2,300.00 |
| 63 | กาวเทปใส 2 นิ้ว /100 หลา | 60 ม้วน | 40.00 | 2,400.00 |
| 64 | กล่องใส่เอกสารกระดาษ / 3 ช่อง 12 x 12 | 10 อัน | 190.00 | 1,900.00 |
| 65 | กบเหลาดินสอเล็ก | 15 อัน | 15.00 | 225.00 |
| 66 | กรรไกร 9 นิ้ว | 20 อัน | 95.00 | 1,900.00 |
| 67 | กรรไกรตัดเล็บ / ขนาดกลาง อย่างดี | 10 อัน | 27.00 | 270.00 |
| 68 | คัตเตอร์โครงสแตนเลส / เล็ก | 25 อัน | 23.00 | 575.00 |
| 69 | คัตเตอร์โครงสแตนเลส / ใหญ่ | 20 อัน | 38.00 | 760.00 |
| 70 | เครื่องเจาะ 2 รู / ใหญ่ | 2 อัน | 225.00 | 450.00 |
| 71 | แผ่นซีดี (กล่องละ 50 แผ่น) | 3 กล่อง | 275.00 | 825.00 |
| 72 | คลิปหนีบดำ / เบอร์ 110 / 4" x 5/8 | 10 กล่อง | 18.00 | 180.00 |
| | | | | - |

เอกสารแนบท้ายประกาศสอบราคา
รายการสื่อการเรียนการสอน และวัสดุการศึกษา

| ลำดับ | รายการ | จำนวน | ราคาต่อหน่วย | รวมจำนวนเงิน |
|-------|--|----------|--------------|--------------|
| 73 | คลิบหนีบพลาสติก / 2" | 20 ตัว | 7.00 | 140.00 |
| 74 | จานสี 10 หลุม | 24 อัน | 8.00 | 192.00 |
| 75 | เชือกขาว - แดง / 200 เมตร | 5 ม้วน | 55.00 | 275.00 |
| 76 | ซองขาวพับ 4 ไม่มีครุฑ / หนา | 2 มัด | 45.00 | 90.00 |
| 77 | สีไม้ขาว / 24 สี (กล่องใหญ่) | 2 กล่อง | 195.00 | 390.00 |
| 78 | เส้นรุศ 5 มม. | 50 อัน | 5.00 | 250.00 |
| 79 | สมุดบันทึกพัฒนาการเด็กปฐมวัย (เล็ก) | 160 เล่ม | 10.00 | 1,600.00 |
| 80 | บัญชีเรียกชื่อ (ป.03) | 5 เล่ม | 15.00 | 75.00 |
| 81 | แฟ้มกล่าวรายงานปกหนัง / A4 | 2 แฟ้ม | 295.00 | 590.00 |
| 82 | ดินน้ำมันแห้งไร้สาร / 24 สี / 1,100 กรัม | 100 ซอง | 69.00 | 6,900.00 |
| 83 | แท่นตัดกระดาษ / 10x15 | 1 อัน | 965.00 | 965.00 |
| 84 | ธงชาติผ้าร่วม ขนาด 80 x 120 ซม. | 4 ผืน | 50.00 | 200.00 |
| 85 | น้ำยาลบคำผิด / ชนิดปากกา | 24 ค้าม | 67.00 | 1,608.00 |
| 86 | ไม้บรรทัดเหล็ก ขนาด 12 นิ้ว | 24 อัน | 20.00 | 480.00 |
| 87 | ปากาเคมี 2 หัว / (สีน้ำเงิน) | 24 ค้าม | 13.00 | 312.00 |
| 88 | ปากกาไวท์บอร์ด / (สีน้ำเงิน) | 24 ค้าม | 20.00 | 480.00 |
| 89 | ปากกาเน้นข้อความ (คละสี) | 5 ค้าม | 15.00 | 75.00 |
| 90 | พลาสติกลูกฟูก / 65x 122 ซม.ม. หนา 3 ม.ม. (คละสี) | 24 แผ่น | 50.00 | 1,200.00 |
| 91 | พลาสติกลูกฟูก / 130x245 ซม.ม. หนา 3 ม.ม. (คละสี) | 5 แผ่น | 200.00 | 1,000.00 |
| 92 | แฟ้มก้านยกสันหนา / 2"3" | 36 อัน | 75.00 | 2,700.00 |
| 93 | ริบบิ้น / เบอร์ 2 คละสี | 5 ม้วน | 14.00 | 70.00 |
| 94 | ริบบิ้น / เบอร์ 3 คละสี | 5 ม้วน | 20.00 | 100.00 |
| 95 | เครื่องเย็บกระดาษ / เบอร์ 10 | 12 อัน | 55.00 | 660.00 |
| 96 | เครื่องเย็บกระดาษ /หนา 100 แผ่น เบอร์ 50 | 1 อัน | 780.00 | 780.00 |
| | | | | - |

เอกสารแนบท้ายประกาศสอบราคา
รายการซื้อการเรียนการสอน และวัสดุการศึกษา

| ลำดับ | รายการ | จำนวน | ราคาต่อหน่วย | รวมจำนวนเงิน |
|--|---|-----------|--------------|-------------------|
| 97 | ลวดเย็บกระดาษ / เบอร์ 10 | 49 ก่อ่ง | 6.00 | 294.00 |
| 98 | สีโปสเตอร์ / 15 cc/ ชุด 6 ขวด | 40 ชุด | 75.00 | 3,000.00 |
| 99 | สีเทียน 8 สี / ขนาดจัมโบ้ | 480 ก่อ่ง | 18.00 | 8,640.00 |
| 100 | กระดาษห่อของขวัญ / อาร์ตมัน (กระดาษ อย่างละ 10 แผ่น) | 40 แผ่น | 5.00 | 200.00 |
| 101 | ปากกาลูกลื่น 0.38 สีน้ำเงิน | 48 ค้าม | 15.00 | 720.00 |
| 102 | ปากกาลูกลื่นหมึกแห้ง/ สีแดง | 24 ค้าม | 5.00 | 120.00 |
| 103 | เทปดีเสี้ยน (กระดาษ) | 50 ม้วน | 18.00 | 900.00 |
| 104 | กระดาษไวท์บอร์ด 40x60 | 10 อัน | 190.00 | 1,900.00 |
| 105 | เสาธงแบบไม้ ขนาด 3 เมตร | 11 อัน | 140.00 | 1,540.00 |
| 106 | หมึกเติมเครื่องพิมพ์ 4 สี 2 ชุด Conon mp 287 | 8 ชุด | 240.00 | 1,920.00 |
| 107 | ตลับหมึกแคนนอน 810 | 3 ชุด | 700.00 | 2,100.00 |
| 108 | ตลับหมึกแคนนอน 811 | 3 ชุด | 750.00 | 2,250.00 |
| 109 | แฟ้มโชว์เอกสารปกหนัง A4 | 2 แฟ้ม | 110.00 | 220.00 |
| 110 | ดินสอดำ 2B | 2 โหล | 32.00 | 64.00 |
| 111 | ยางลบดินสอ / B30 | 12 ก้อน | 5.00 | 60.00 |
| (สองแสนห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน) | | | | 255,000.00 |

องค์การบริหารส่วนตำบลจำป่าหวาย

วันที่ 25 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2557